
Cena Zlaté cimbuří za rok 2022 
 

V souladu se Strategií kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021-2030 

uděluje Ústecký kraj cenu za nejlepší projekty v oblasti obnovy kulturní památky 

(movité i nemovité) Ústeckého kraje, která má významnou kulturně-historickou 

hodnotu. 

Soutěž má dvě kategorie: 

a) Obnova kulturní památky 

• uděluje se za nejlepší projekt a realizaci obnovy kulturní památky 

spočívající v rekonstrukci, restaurování, revitalizaci či opravě a zároveň za 

prezentaci a propagaci této památky 

• v této kategorii rozhoduje o dalším pořadí veřejnost 

• v letošním roce přihlášeno 6 památek 

• hlasování na webu Ústeckého kraje probíhalo od 24. 7. do 30. 9. 2023  

a umístění skončilo následovně: 

 

1. Daniel Černý 

název kulturní památky: Kiosek – prodejní stánek na Nádražních 

schodech v Žatci 

počet hlasů: 671 
 

2. Město Litoměřice 

název kulturní památky: Městský dům Pod Kalichem, Litoměřice 

počet hlasů: 393 

 

3. Obec Velké Žernoseky 

název kulturní památky: Kostel Sv. Mikuláše Velké Žernoseky 

počet hlasů: 125 

 

4. Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří 

název kulturní památky: Kostel Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Ohří 

počet hlasů: 35 

5. Tomáš Limberský 

název kulturní památky: Dům č. p. 488, Varnsdorf 

počet hlasů: 9 

6. Alena Nováková 

název kulturní památky: Lovecký zámeček Dvojhradí, Dubí - Mstišov 

vyřazeno z hodnocení z důvodu nedokončené rekonstrukce v době 

podání přihlášky 

 



b) Příkladný přínos v oblasti péče o kulturní dědictví 

• uděluje se za odpovědné chování subjektů, které významným způsobem 

přispívají k prezentaci a uchovávání historického kulturního dědictví  

• v této kategorii navrhuje udělení ocenění Komise pro hodnocení  

(2 členové Výboru pro kulturu a památkovou péči, 1 člen z odboru kultury 

a památkové péče KÚ, 2 členové z odborné veřejnosti) 

• v letošním roce přihlášen 1 projekt 

• Rada Ústeckého kraje rozhodla o udělení ocenění na jednání dne 11. 10. 

2023 usnesením č. 051/79R/2023 subjektům Michal Horáček a Ing. Martin 

Vonka, Ph.D. za projekt „Fabriky.cz“ 

 

 

Cenou pro vítěze v kategorii „Obnova kulturní památky“ je finanční odměna 

pro vlastníka objektu v pořadí: 1. místo 30 tis. Kč, 2. místo 20 tis. Kč, 3. místo 10 

tis. Kč. V kategorii „Příkladný přínos v oblasti péče o kulturní dědictví“ se 

oceňuje pouze vítěz částkou 20 tis. Kč.  

 

Slavnostní vyhlášení vítězů a předání ocenění proběhne veřejnou formou za 

účasti náměstka hejtmana pro kulturu a památkovou péči dne 14. 12. 2023 

v Regionálním muzeu v Teplicích.  

 

 

 

 

 

 

 



Foto oceněných památek (kategorie „Obnova kulturní památky“): 

fota použita z podaných přihlášek do soutěže 

 

Daniel Černý – Kiosek - prodejní stánek na Nádražních schodech v Žatci 

stav před obnovou: 

    
stav po obnově: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Město Litoměřice – Městský dům Pod Kalichem 

stav před obnovou: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

stav po obnově: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Velké Žernoseky – Kostel Sv. Mikuláše Velké Žernoseky 

stav před obnovou:                                  stav po obnově: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


